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׀הָעִז֣וּ 1
አምጣ–to–safety
H5756

בְּנֵי֣
ልጆች

ן   בִניָמִ֗
ብንያም
H1144

מִקֶּרֶ֙ב֙
–በ–ውስጥ
H7130

ם יְר֣וּשָׁלִַ֔
ኢየሩሳሌም
H3389

֙ וּבִתְקוֹ֙עַ
and–in–Tekoa
H8620

תִּקְע֣וּ
ተከለ
H8628

ר שׁוֹפָ֔
–ያ–shofar
H7782

וְעַל־
–በ

ית  רֶםבֵּ֥ הַכֶּ֖
Beth–Hakkerem
H1021

שְׂא֣וּ
አነሣ
H5375

מַשְׂאֵת֑
ድርሻዎችን
H4864

י כִּ֥
ምክንያቱም

רָעָה֛
ክፉ

נִשְׁקְפָ֥ה
–እና–ተመለከተ
H8259

מִצָּפ֖וֹן
ሰሜን
H6828

בֶר וְשֶׁ֥
and–destruction
H7667

גָּדֽוֹל׃
ትልቅ

እናንተ የብንያም ልጆች፥ ክፉ ነገር ታላቅም ጥፋት ከሰሜን ይጐበኛልና ከኢየሩሳሌም ውስጥ ሽሹ፥ በቴቁሔ መለከቱን ንፉ፥ በቤትሐካሪም ላይ ምልክት 
አንሡ።

הַנָּוָה2֙
the–lovely
H5000

וְהַמְּעֻנָּגָ֔ה
and–the–delicate
H6026

יתִי דָּמִ֖
I–have–destroyed
H1820

בַּת־
ሴት–ልጅ
H1323

צִיּֽוֹן׃
ጽዮን
H6726

የተዋበችውንና የተሰባቀለችውን የጽዮንን ልጅ አጐሰቍላለሁ።

אֵלֶי֛ה3ָ
–ወደ
H0413

אוּ יָבֹ֥
መጣ
H0935

ים רֹעִ֖
–እና–አሰማሩ

וְעֶדְרֵיהֶם֑
መንጋ
H5739

תָּקְע֨וּ
ተከለ
H8628

עָלֶי֤הָ
–በ

אֹהָלִים֙
ድንኩአን
H0168

יב סָבִ֔
–በ–ዙሪያ
H5439

רָע֖וּ
–እና–አሰማሩ

ישׁ אִ֥
ሰው
H0376

אֶת־
)את(
H0853

יָדֽוֹ׃
እጅ
H3027

እረኞችና መንጐቻቸው ወደ እርስዋ ይመጣሉ፥ በዙሪያዋም ድንኳኖቻቸውን ይተክሉባታል፥ እያንዳንዱም በስፍራው መንጋውን ያሰማራል።

קַדְּשׁ֤ו4ּ
–እና–ቀደሰ
H6942

֙ עָלֶי֙הָ
–በ

ה מִלְחָמָ֔
ጠብቃ
H4421

ק֖וּמוּ
–እና–ተነሡ

וְנַעֲלֶה֣
ወጣ
H5927

צָּהֳרָ֑יִם בַֽ
–በ–ቀትር

א֥וֹי
ወዮ
H0188

֙ לָנ֙וּ
—

כִּי־
ምክንያቱም

פָנָה֣
–እና–እዘዌራለሁ
H6437

הַיּ֔וֹם
ቀናት
H3117

י כִּ֥
ምክንያቱም

יִנָּט֖וּ
ዘረጋ
H5186

צִלְלֵי־
shadows–of–
H6752

רֶב׃ עָֽ
–ያ–ማታ
H6153

በእርስዋ ላይ ሰልፍ አዘጋጁ ተነሡ፥ በቀትርም እንውጣ። ቀኑ መሽቶአልና፥ የማታውም ጥላ ረዝሞአልና ወዮልን።

קוּ֚מו5ּ
–እና–ተነሡ

וְנַעֲלֶה֣
ወጣ
H5927

יְלָה בַלָּ֔
ሌሊት
H3915

יתָה וְנַשְׁחִ֖
–እና–አባከነ
H7843

יהָ׃ אַרְמְנוֹתֶֽ
her–palaces
H0759

ס
—

ተነሡ በሌሊትም እንውጣ፥ አዳራሾችዋንም እናፍርስ።

י6 כִּ֣
ምክንያቱም

ה כֹ֤
እንዚህ
H3541

אָמַר֙
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֔וֹת
ሠራዊት

כִּרְת֣וּ
–እና––እና–ቀረጡ
H3772

ה עֵצָ֔
trees
H6097

וְשִׁפְכ֥וּ
ይፈስሳል
H8210

עַל־
–በ

֖�ם יְרוּשָׁלִַ
ኢየሩሳሌም
H3389

סֹלְלָה֑
siege–mound
H5550

הִי֚א
እሱ
H1931

הָעִי֣ר
ከተማ

ד הָפְקַ֔
ቈጠረ

הּ כֻּלָּ֖
ሁሉ
H3605

שֶׁק עֹ֥
–ያ–oppression
H6233

הּ׃ בְּקִרְבָּֽ
–በ–ውስጥ
H7130

የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላልና። ዛፎችዋን ቍረጡ፥ በኢየሩሳሌምም ላይ አፈርን ደልድሉ፤ ይህች ከተማ የምትቀሠፍ ናት፤ መካከልዋ ሁሉ ግፍ 
ብቻ ነው።
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יר7 כְּהָקִ֥
like–keeping–fresh

]בור[
–ያ–ጉድጓድ

)בַּיִ֙ר֙(
cistern
H0953

יהָ מֵימֶ֔
ውሃ
H4325

ן כֵּ֖
ስለዚህ

רָה הֵקֵ֣
she–keeps–fresh

רָעָתָ֑הּ
ክፉ

חָמָס֣
ግድመት
H2555

שֹׁד וָ֠
and–destruction
H7701

מַע יִשָּׁ֨
ሰማ
H8085

הּ בָּ֧
—

עַל־
–በ

פָּנַי֛
ፊት–የ
H6440

יד תָּמִ֖
ዘወትር
H8548

י חֳלִ֥
–እና–sicknesses
H2483

ה׃ וּמַכָּֽ
የአንተ–plagues
H4347

በጕድጓድ ውኃ እንደሚፈልቅ፥ እንዲሁ ክፋትዋ ከእርስዋ ዘንድ ይፈልቃል፤ ግፍና ቅሚያ በእርስዋ ዘንድ ይሰማል፥ ደዌና ቍስልም ሁልጊዜ በፊቴ አለ።

8֙ הִוָּסְרִי
አንተ–are–disciplined
H3256

ם יְר֣וּשָׁלִַ֔
ኢየሩሳሌም
H3389

פֶּן־
ምናልባት
H6435

ע תֵּקַ֥
–እና–ተነቀለ
H3363

י נַפְשִׁ֖
ነፍስ
H5315

ךְ מִמֵּ֑
–ከ–

פֶּן־
ምናልባት
H6435

אֲשִׂימֵךְ֣
–እና–አስቀመጠ

ה שְׁמָמָ֔
ምድረ–በዳ

רֶץ אֶ֖
–ያ–ምድር
H0776

ל֥וֹא
አይ–
H3808

ׁבָה׃ נוֹשָֽ
ተቀመጠ
H3427

פ
—

ኢየሩሳሌም ሆይ፥ ነፍሴ ከአንቺ እንዳትለይ፥ አንቺንም ባድማና ወና እንዳላደርግሽ፥ ተግሣጽን ተቀበዪ።

ה9 כֹּ֤
እንዚህ
H3541

אָמַר֙
–እና–አለ
H0559

יְהֹוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֔וֹת
ሠራዊት

עוֹלֵל֛
አንተ–shall–glean

יְעוֹלְל֥וּ
አንተ–shall–glean

כַגֶּ֖פֶן
–እና–በ–ወይን
H1612

ית שְׁאֵרִ֣
ቀርት
H7611

יִשְׂרָאֵל֑
እስራኤል
H3478

הָשֵׁב֙
–እና–ተመለሰ
H7725

יָדְךָ֔
እጅ
H3027

כְּבוֹצֵ֖ר
ይከለከል
H1219

עַל־
–በ

סַלְסִלּֽוֹת׃
branches
H5552

እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። ሰው ወይኑን እንደሚቃርም፥ እንዲሁ ከእስራኤል የቀሩትን ፈጽሞ ይቃርሙአቸዋል፤ እጅህንም እንደ ለቃሚ ወደ እንቅብ ዘርጋ።

עַל־10
–በ

י מִ֨
ማን
H4310

אֲדַבְּרָ֤ה
–እና–ተናገረ
H1696

וְאָעִי֙דָה֙
አስጠነቀቀ

עוּ וְיִשְׁמָ֔
ሰማ
H8085

הִנֵּה֙
–እና–እነሆ
H2009

עֲרֵלָה֣
–እና–ያልተገረዘ
H6189

אָזְנָ֔ם
–በ–ጆሮ
H0241

א ֹ֥ וְל
አይ–
H3808

יוּכְל֖וּ
ቻለ
H3201

יב לְהַקְשִׁ֑
to–pay–attention
H7181

הִנֵּ֣ה
–እና–እነሆ
H2009

דְבַר־
ቃል
H1697

יְהוָ֗ה
እግዚአብሔር
H3068

הָיָה֥
–እና–ሆነ
H1961

לָהֶ֛ם
—

ה לְחֶרְפָּ֖
ውርደቴን
H2781

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

יַחְפְּצוּ־
ፈለገ

בֽוֹ׃
—

ይሰሙኝስ ዘንድ ለማን እናገራለሁ? ለማንስ አስጠነቅቃለሁ? እነሆ፥ ጆሮአቸው ያልተገረዘች ናት ለመስማትም አይችሉም፤ እነሆ፥ የእግዚአብሔር ቃል ለስድብ 
ሆኖባቸዋል፥ ደስም አያሰኛቸውም።

וְאֵת11֩
(תא)–��–
H0853

ת חֲמַ֨
ቁጣ–የ
H2534

׀יְהוָה֤ 
እግዚአብሔር
H3068

֙ מָלֵא֙תִי
–እና–ያ–ሙሉዎች
H4392

נִלְאֵי֣תִי
–እና–ደከሙ
H3811

יל הָכִ֔
–እና–እመግብህላለሁ
H3557

ךְ שְׁפֹ֤
ይፈስሳል
H8210

עַל־
–በ

֙ עוֹלָל
child
H5768

בַּח֔וּץ
–በ–ውጭ
H2351

וְעַל֛
–በ

ס֥וֹד
–በ–ምስጢራቸው
H5475

ים בַּחוּרִ֖
young–ሰው
H0970

ו יַחְדָּ֑
አብሮ

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

גַם־
ደግሞ
H1571

ישׁ אִ֤
ሰው
H0376

עִם־
–ከ

אִשָּׁה֙
ሴት
H0802

דוּ יִלָּכֵ֔
–እና–captured
H3920

ן זָקֵ֖
ሽማግሌ
H2205

עִם־
–ከ

מְלֵ֥א
ሞላ
H4390

ים׃ יָמִֽ
ቀናት
H3117

ስለዚህ በእግዚአብሔር ቍጣ ተሞልቻለሁ፤ ከመታገሥ ደክሜአለሁ፤ በሜዳ በሕፃናት ላይ በጕልማሶችም ጉባዔ ላይ በአንድነት አፍስሰው፤ ባል ከሚስቱ 
ጋር ሽማግሌውም ከጎበዙ ጋር ይያያዛልና።

וְנָסַ֤בּו12ּ
–እና–ዚለተ
H5437

תֵּיהֶם֙ בָֽ
ቤት

ים לַאֲחֵרִ֔
ሌላ
H0312

שָׂד֥וֹת
ሜዳ

ים וְנָשִׁ֖
ሴት
H0802

ו יַחְדָּ֑
አብሮ

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

ה אַטֶּ֧
ዘረጋ
H5186

אֶת־
)את(
H0853

י יָדִ֛
እጅ
H3027

עַל־
–በ

י יֹשְׁבֵ֥
ተቀመጠ
H3427

רֶץ הָאָ֖
–ያ–ምድር
H0776

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068
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https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
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https://biblehub.com/hebrew/2351.htm
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https://biblehub.com/hebrew/5437.htm
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እጄን በምድር በሚኖሩ ላይ እዘረጋለሁና ቤቶቻቸው እርሻዎቻቸውም ሴቶቻቸውም በአንድነት ለሌሎች ይሆናሉ፥ ይላል እግዚአብሔር።

י13 כִּ֤
ምክንያቱም

מִקְּטַנָּם֙
–ያ–ታናሽ

וְעַד־
–እስከ
H5704

ם גְּדוֹלָ֔
ትልቅ

כֻּלּ֖וֹ
ሁሉ
H3605

בּוֹצֵעַ֣
greedy–for
H1214

צַע בָּ֑
ጥቅም
H1215

וּמִנָּבִיא֙
ነቢይ
H5030

וְעַד־
–እስከ
H5704

ן כֹּהֵ֔
–ያ–ካህን
H3548

כֻּלּ֖וֹ
ሁሉ
H3605

שֶׂה עֹ֥
አደረገ

ׁקֶר׃ שָּֽ
–ለ––ያ–falsehood
H8267

ከታናሹ ጀምሮ እስከ ታላቁ ድረስ ሁሉ ስስትን ያስባሉና፥ ከነቢዩም ጀምሮ እስከ ካህኑ ድረስ ሁሉ በተንኰል ያደርጋሉና።

יְרַפְּא֞ו14ּ וַֽ
–እና–ፈወሰ
H7495

אֶת־
)את(
H0853

בֶר שֶׁ֤
wound–of
H7667

֙ עַמִּי
–ያ–ሕዝብ

עַל־
–በ

ה נְקַלָּ֔
–እና–ናቀሁ
H7043

ר לֵאמֹ֖
–እና–አለ
H0559

׀שָׁל֣וֹם 
ሰላም
H7965

שָׁל֑וֹם
ሰላም
H7965

ין וְאֵ֖
–እና–የለም
H0369

שָׁלֽוֹם׃
ሰላም
H7965

የሕዝቤንም ስብራት በጥቂቱ ይፈውሳሉ፤ ሰላም ሳይሆን። ሰላም ሰላም ይላሉ።

ישׁו15ּ הֹבִ֕
መድረቅ
H3001

י כִּ֥
ምክንያቱም

תוֹעֵבָ֖ה
ርኩሰት
H8441

עָשׂ֑וּ
አደረገ

גַּם־
ደግሞ
H1571

בּ֣וֹשׁ
ያፍሩ–ነበር
H0954

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

יֵב֗וֹשׁוּ
ያፍሩ–ነበር
H0954

גַּם־
ደግሞ
H1571

הַכְלִים֙
እሷ–ይሁን–ashamed
H3637

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

עוּ יָדָ֔
አወቀ
H3045

ן לָכֵ֞
ስለዚህ

יִפְּל֧וּ
ወደቀ
H5307

בַנֹּפְלִ֛ים
ወደቀ
H5307

בְּעֵת־
–በ–ጊዜ
H6256

ים פְּקַדְתִּ֥
ቈጠረ

יִכָּשְׁל֖וּ
and–እነሱ–will–stumble
H3782

אָמַ֥ר
–እና–አለ
H0559

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

ס
—

ርኩስን ነገር ስለ ሠሩ አፍረዋልን? ምንም አላፈሩም፥ እፍረትንም አላወቁም፤ ስለዚህ ከሚወድቁ ጋር ይወድቃሉ፤ በጐበኘኋቸው ጊዜ ይዋረዳሉ፥ ይላል 
እግዚአብሔር።

ה16 כֹּ֣
እንዚህ
H3541

אָמַר֣
–እና–አለ
H0559

יְהוָ֡ה
እግዚአብሔር
H3068

֩ עִמְדוּ
ቆመ
H5975

עַל־
–በ

ים דְּרָכִ֨
መንገድ
H1870

וּרְא֜וּ
–እና–አየ
H7200

׀וְשַׁאֲל֣וּ 
–እና–እንጠይቃት
H7592

לִנְתִב֣וֹת
for–paths–of

ם עוֹלָ֗
ዘላለም
H5769

אֵי־
የት
H0335

זֶ֨ה
–ያ–ይህ
H2088

רֶךְ דֶ֤
መንገድ
H1870

הַטּוֹב֙
ጥሩ

וּלְכוּ־
–እና–ሄደ
H3212

הּ בָ֔
—

וּמִצְא֥וּ
አገኘ
H4672

מַרְגּ֖וֹעַ
rest
H4771

לְנַפְשְׁכֶם֑
ነፍስ
H5315

וַיֹּאמְר֖וּ
–እና–አለ
H0559

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

ךְ׃ נֵלֵֽ
–እና–ሄደ
H3212

እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። በመንገድ ላይ ቁሙ ተመልከቱም፥ የቀደመችውንም መንገድ ጠይቁ፤ መልካሚቱ መንገድ ወዴት እንደ ሆነች እወቁ፥ 
በእርስዋም ላይ ሂዱ፥ ለነፍሳችሁም ዕረፍት ታገኛላችሁ፤ እነርሱ ግን። አንሄድባትም አሉ።

י17 וַהֲקִמֹתִ֤
–እና–ተነሡ

עֲלֵיכֶם֙
–በ

ים צֹפִ֔
ይጠብቅ
H6822

יבוּ הַקְשִׁ֖
pay–attention
H7181

לְק֣וֹל
ድምፅ

שׁוֹפָר֑
–ያ–shofar
H7782

וַיֹּאמְר֖וּ
–እና–አለ
H0559

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

ׁיב׃ נַקְשִֽ
we–will–pay–attention
H7181

እኔም። የመለከቱን ድምፅ አድምጡ ብዬ ጠባቆችን ሾምሁባችሁ፤ እነርሱ ግን። አናደምጥም አሉ።

לָכֵ֖ן18
ስለዚህ

שִׁמְע֣וּ
ሰማ
H8085

הַגּוֹיִם֑
–ያ–ሕዝቦች

י וּדְעִ֥
አወቀ
H3045

ה עֵדָ֖
–ያ–ጉባኤ
H5712

אֶת־
)את(
H0853

אֲשֶׁר־
–የ–

ם׃ בָּֽ
—

አሕዛብ ሆይ፥ ስለዚህ ስሙ፤ ማኅበር ሆይ፥ እነዚያ የሚያገኛቸውን እወቁ።

שִׁמְעִי19֣
ሰማ
H8085

רֶץ הָאָ֔
–ያ–ምድር
H0776

הִנֵּ֨ה
–እና–እነሆ
H2009

י אָנֹכִ֜
እኔ
H0595

יא מֵבִ֥
መጣ
H0935

רָעָה֛
ክፉ

אֶל־
–ወደ
H0413

הָעָ֥ם
–ያ–ሕዝብ

הַזֶּ֖ה
–ያ–ይህ
H2088

י פְּרִ֣
–እና–ከ–ፍሬ
H6529

מַחְשְׁבוֹתָ֑ם
አስተሳሰቦች
H4284

י כִּ֤
ምክንያቱም

עַל־
–በ

֙ דְּבָרַי
ቃል
H1697

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

יבוּ הִקְשִׁ֔
they–paid–attention
H7181

י וְתוֹרָתִ֖
–ያ–ቶራ
H8451

וַיִּמְאֲסוּ־
አንተ–rejected

הּ׃ בָֽ
—
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ምድር ሆይ፥ ስሚ፤ እነሆ፥ ቃሌን ስላልሰሙ ሕጌንም ስለ ጣሉ በዚህ ሕዝብ ላይ የአሳባቸውን ፍሬ ክፉን ነገር አመጣባቸዋለሁ።

לָמָּה־20
ምን
H4100

זֶּ֨ה
–ያ–ይህ
H2088

י לִ֤
—

לְבוֹנָה֙
የእሱ–frankincense
H3828

מִשְּׁבָא֣
ሸባ
H7614

תָב֔וֹא
መጣ
H0935

וְקָנֶה֥
ግንድ
H7070

הַטּ֖וֹב
ጥሩ

מֵאֶרֶ֣ץ
–ያ–ምድር
H0776

מֶרְחָק֑
distance
H4801

עֹלֽוֹתֵיכֶם֙
የሚቃጠል

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

לְרָצ֔וֹן
–ለ––እና–በ–ፈቃዳቸው
H7522

וְזִבְחֵיכֶ֖ם
መሥዋዕት
H2077

לאֹ־
አይ–
H3808

עָ֥רְבוּ
are–pleasing
H6149

י׃ לִֽ
—

ס
—

ስለ ምንስ ከሳባ ዕጣንን፥ ከሩቅም አገር ቀረፋን ታቀርቡልኛላችሁ? የሚቃጠለውን መሥዋዕታችሁን አልቀበለውም ሌላ መሥዋዕታችሁም ደስ አያሰኘኝም።

ן21 לָכֵ֗
ስለዚህ

כֹּ֚ה
እንዚህ
H3541

אָמַר֣
–እና–አለ
H0559

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

הִנְנִ֥י
–እና–እነሆ
H2009

נֹתֵ֛ן
ሰጠ
H5414

אֶל־
–ወደ
H0413

הָעָ֥ם
–ያ–ሕዝብ

הַזֶּ֖ה
–ያ–ይህ
H2088

מִכְשֹׁלִ֑ים
stumbling–blocks
H4383

וְכָשְׁ֣לוּ
and–እነሱ–will–stumble
H3782

ם בָ֠
—

אָב֨וֹת
አባት
H0001

וּבָנִ֥ים
ልጆች

ו יַחְדָּ֛
አብሮ

שָׁכֵ֥ן
–ከ–ጎረቤት
H7934

וְרֵע֖וֹ
ጏደኛው
H7453

]יאבדו[
አንተ–perish
H0006

דוּ׃( )וְאָבָֽ
አንተ–perish
H0006

פ
—

ስለዚህ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። እነሆ፥ ከዚህ ሕዝብ ፊት ዕንቅፋቶችን አደርጋለሁ፤ አባቶችና ልጆች በአንድነት ይሰናከሉባቸዋል፥ ጎረቤትና ባልንጀራም 
ይጠፋሉ።

כֹּ֚ה22
እንዚህ
H3541

אָמַר֣
–እና–አለ
H0559

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

הִנֵּ֛ה
–እና–እነሆ
H2009

עַ֥ם
–ያ–ሕዝብ

א בָּ֖
መጣ
H0935

מֵאֶרֶ֣ץ
–ያ–ምድር
H0776

צָפ֑וֹן
ሰሜን
H6828

וְג֣וֹי
–ያ–ሕዝቦች

גָּד֔וֹל
ትልቅ

יֵע֖וֹר
shall–be–stirred–up
H5782

מִיַּרְכְּתֵי־
–እና–ጠረፉ
H3411

רֶץ׃ אָֽ
–ያ–ምድር
H0776

እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። እነሆ፥ ሕዝብ ከሰሜን አገር ይመጣል፥ ታላቅ ሕዝብም ከምድር ዳርቻ ይነሣል።

שֶׁת23 קֶ֣
–ያ–ቀስት
H7198

וְכִיד֞וֹן
and–javelin
H3591

יקוּ יַחֲזִ֗
–እና––እና–ተመ
H2388

י אַכְזָרִ֥
cruel
H0394

הוּא֙
እሱ
H1931

א ֹ֣ וְל
አይ–
H3808

מוּ יְרַחֵ֔
–እና–እኔ–will–have–mercy–on
H7355

קוֹלָם֙
ድምፅ

כַּיָּ֣ם
–ያ–ባሕር
H3220

ה יֶהֱמֶ֔
roars
H1993

וְעַל־
–በ

ים סוּסִ֖
ፈረስ

בוּ יִרְכָּ֑
–እና–አስጠሸው
H7392

עָר֗וּךְ
–እና–አሰቃ

כְּאִישׁ֙
ሰው
H0376

ה לַמִּלְחָמָ֔
ጠብቃ
H4421

עָלַ֖יִךְ
–በ

בַּת־
ሴት–ልጅ
H1323

צִיּֽוֹן׃
ጽዮን
H6726

ቀስትንና ጦርን ይይዛሉ፤ ጨካኞች ናቸው፥ ምሕረትንም አያደርጉም፤ ድምፃቸው እንደ ባሕር ይተምማል፥ በፈረሶችም ላይ ይቀመጣሉ፤ የጽዮን ሴት ልጅ 
ሆይ፥ ለሰልፍ እንደ ተዘጋጀ ሰው እያንዳንዳቸው በአንቺ ላይ ተሰለፉ።

עְנו24ּ שָׁמַ֥
ሰማ
H8085

אֶת־
)את(
H0853

שָׁמְע֖וֹ
report–of–him
H8089

רָפ֣וּ
ለቀቀ
H7503

יָדֵ֑ינוּ
እጅ
H3027

צָרָה֙
–እና–ጠባብ–የ

תְנוּ הֶחֱזִיקַ֔
–እና––እና–ተመ
H2388

יל חִ֖
pain

ה׃ כַּיּוֹלֵדָֽ
–እና–ወለደ
H3205

ወሬውን ሰምተናል፥ እጃችን ደክማለች፤ ምጥ ወላድን ሴት እንደሚይዛት ጭንቀት ይዞናል።

אַל־25
አት–
H0408

]תצאי[
ወጣ
H3318

צְאוּ֙( )תֵּֽ
ወጣ
H3318

ה הַשָּׂדֶ֔
ሜዳ

רֶךְ וּבַדֶּ֖
መንገድ
H1870

אַל־
አት–
H0408

]תלכי[
–እና–ሄደ
H3212

)תֵּלֵכ֑וּ(
ሄዶ
H1980

כִּ֚י
ምክንያቱም

חֶרֶ֣ב
ሰይፍ
H2719

לְאֹיֵ֔ב
ጠላቶችህ
H0341

מָג֖וֹר
terror
H4032

יב׃ מִסָּבִֽ
–በ–ዙሪያ
H5439

የጠላት ሰይፍና ድንጋጤ ከብበዋችኋልና ወደ ሜዳ አትውጡ በምንገድም ላይ አትሂዱ።

https://biblehub.com/hebrew/4100.htm
https://biblehub.com/hebrew/2088.htm
https://biblehub.com/hebrew/3828.htm
https://biblehub.com/hebrew/7614.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/7070.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/4801.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/7522.htm
https://biblehub.com/hebrew/2077.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/6149.htm
https://biblehub.com/hebrew/3541.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/2009.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/2088.htm
https://biblehub.com/hebrew/4383.htm
https://biblehub.com/hebrew/3782.htm
https://biblehub.com/hebrew/1.htm
https://biblehub.com/hebrew/7934.htm
https://biblehub.com/hebrew/7453.htm
https://biblehub.com/hebrew/6.htm
https://biblehub.com/hebrew/6.htm
https://biblehub.com/hebrew/3541.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/2009.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/6828.htm
https://biblehub.com/hebrew/5782.htm
https://biblehub.com/hebrew/3411.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/7198.htm
https://biblehub.com/hebrew/3591.htm
https://biblehub.com/hebrew/2388.htm
https://biblehub.com/hebrew/394.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/7355.htm
https://biblehub.com/hebrew/3220.htm
https://biblehub.com/hebrew/1993.htm
https://biblehub.com/hebrew/7392.htm
https://biblehub.com/hebrew/376.htm
https://biblehub.com/hebrew/4421.htm
https://biblehub.com/hebrew/1323.htm
https://biblehub.com/hebrew/6726.htm
https://biblehub.com/hebrew/8085.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/8089.htm
https://biblehub.com/hebrew/7503.htm
https://biblehub.com/hebrew/3027.htm
https://biblehub.com/hebrew/2388.htm
https://biblehub.com/hebrew/3205.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/3318.htm
https://biblehub.com/hebrew/3318.htm
https://biblehub.com/hebrew/1870.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/3212.htm
https://biblehub.com/hebrew/1980.htm
https://biblehub.com/hebrew/2719.htm
https://biblehub.com/hebrew/341.htm
https://biblehub.com/hebrew/4032.htm
https://biblehub.com/hebrew/5439.htm


בַּת־26
ሴት–ልጅ
H1323

י עַמִּ֤
–ያ–ሕዝብ

חִגְרִי־
–እና–girded
H2296

שָׂק֙
ከሰቱ
H8242

י וְהִתְפַּלְּשִׁ֣
and–roll–yourself
H6428

פֶר בָאֵ֔
–እና–አመድ
H0665

אֵ֤בֶל
ሐዘን–የ
H0060

יָחִיד֙
አንደኛውን
H3173

י עֲשִׂ֣
አደረገ

ךְ לָ֔
—

ד מִסְפַּ֖
ልቅሶ
H4553

ים תַּמְרוּרִ֑
bitter–weeping
H8563

י כִּ֣
ምክንያቱም

ם פִתְאֹ֔
suddenly
H6597

א ֹ֥ יָב
መጣ
H0935

ד הַשֹּׁדֵ֖
the–destroyer
H7703

ינוּ׃ עָלֵֽ
–በ

የሕዝቤ ልጅ ሆይ፥ ማቅ ልበሺ በአመድም ውስጥ ተንከባለዪ፤ አጥፊ በላያችን በድንገት ይመጣብናልና ለአንድያ ልጅ እንደሚደረግ ልቅሶ፥ መራራ ልቅሶ 
አልቅሺ።

בָּח֛וֹן27
tester
H0969

יךָ נְתַתִּ֥
ሰጠ
H5414

י בְעַמִּ֖
–ያ–ሕዝብ

מִבְצָר֑
–በ–fortifications
H4013

ע וְתֵדַ֕
አወቀ
H3045

וּבָחַנְתָּ֖
ትሜረማላችሁ
H0974

אֶת־
)את(
H0853

ם׃ דַּרְכָּֽ
መንገድ
H1870

መንገዳቸውን እንድታውቅና እንድትፈትን በሕዝቤ መካከል ፈታኝ አድርጌሃለሁ።

כֻּלָּם28֙
ሁሉ
H3605

סָרֵ֣י
–እና–አወለቀ
H5493

ים סֽוֹרְרִ֔
rebels
H5637

הֹלְכֵ֥י
ሄዶ
H1980

יל רָכִ֖
slander
H7400

שֶׁת נְחֹ֣
መዳብ

וּבַרְזֶל֑
–እና–ብረት
H1270

ם כֻּלָּ֥
ሁሉ
H3605

ים מַשְׁחִיתִ֖
–እና–አባከነ
H7843

מָּה׃ הֵֽ
እነሱ
H1992

እነርሱ ሁሉ እጅግ ዓመፀኞች ናቸው፤ በጠማማነት ይሄዳሉ፤ ናስና ብረት ናቸው፤ ሁሉ ርኵሰትን ያደርጋሉ።

נָחַר29֣
is–burned
H2787

חַ מַפֻּ֔
bellows
H4647

]מאשתם[
[ketiv]
H0800

שׁ( )מֵאֵ֖
እሳት
H0784

ם( )תַּ֣
–እና–ተጨረሰ
H8552

עֹפָרֶ֑ת
–ያ–lead
H5777

לַשָּׁוְא֙
–በ–vain
H7723

צָרַ֣ף
refining
H6884

צָר֔וֹף
refiner
H6884

ים וְרָעִ֖
ክፉ

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

קוּ׃ נִתָּֽ
–እና–torn
H5423

ወናፍ አናፋ እርሳሱም በእሳት ቀለጠ፤ አንጥረኛውም መልሶ በከንቱ ያቀልጠዋል፤ ኃጢአተኞች አልተወገዱም።

סֶף30 כֶּ֣
ብር
H3701

ס נִמְאָ֔
አንተ–rejected

קָרְא֖וּ
–እና–ጠራ
H7121

לָהֶם֑
—

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

ס מָאַ֥
አንተ–rejected

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

ם׃ בָּהֶֽ
—

פ
—

እግዚአብሔር ጥሎአቸዋልና የተጣለ ብር ብለው ይጠሩአቸዋል።
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